las facturas recibidas de proveedores de bienes y servicios, todos en detalle. 

También, seguimos fortaleciendo los controles internos y procedimientos en la gestión financiera y 

administrativa.  

Los ingresos por captación directa (renta de espacios físicos) ascendieron a RD$ RD$19,822,906.00 

(Diecinueve millones ochocientos veintidós mil novecientos seis pesos con 00/100) Al 31 de diciembre 

de 2025, las cuentas por pagar ascienden a RD$3,723,501.87 (Tres millones setecientos veinte tres mil 

quinientos un peso con 87/100) correspondientes a facturación de bienes y servicios y avance recibido 

en separación de salas para próxima actividad. A la misma fecha, las cuentas por cobrar ascendieron a 

RD$9,961.574.66 (Nueve millones novecientos sesenta y un mil quinientos setenta y cuatro pesos con 

66/100) correspondientes al arrendamiento de los espacios, El pago realizado por anticipado para 

seguros de vehículos y licencias de antivirus con un valor de RD$418,685.89 (Cuatrocientos dieciocho 

mil seiscientos ochenta y cinco pesos con 89/100 

En el aspecto fiscal, continuamos con los pagos de las retenciones efectuadas por desembolsos y las 

correspondientes declaraciones de impuestos que nos corresponden en cada período.  

Elaboramos una proyección de erogaciones apoyando la planificación y uso de los recursos financieros.